



aló Alicorp T (511) 7089300
www.grupoalicorp.com

Alicorp S.A.A
Planta COPSA

Av. Argentina 4793
Carmen de la Legua Reynoso
Lima 100 - Perú
T (511) 3150800

HOJA TÉCNICA

PRODUCTO : MAYONESA "ALACENA"

REGISTRO SANITARIO: M6902320N			
CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS			
CARACTERÍSTICAS	LÍMITES	UNIDADES	MÉTODOS ANALÍTICOS
pH (directo)	4.05 ± 0.05	-	potenciometro
Arsénico	Máx. 0.3	mg/Kg	AOAC 952.13
Plomo	Máx. 0.3	mg/Kg	AOAC 972.25
CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS			
CARACTERÍSTICAS	LÍMITES	UNIDADES	MÉTODOS ANALÍTICOS
Aerobios mesófilos	10000	ufc/g	RM 615-2003 MINSA.Norma Sanitaria que establece los Criterios microbiológicos de calidad Sanitaria e Inocuidad para los alimentos y bebidas de consumo humano
Staphylococcus P.	máx. 10	-	
Salmonella	Ausencia en 25 g	-	
Levaduras	máx. 10	ufc/g	
CARACTERÍSTICAS SENSORIALES (según Panel de conformidad)			
CARACTERÍSTICAS	LÍMITES	UNIDADES	MÉTODOS ANALÍTICOS
Sabor	característico	-	
DESCRIPCIÓN	MAYONESA		
INGREDIENTE	Ingredientes: Aceite vegetal (soya), yema de huevo pasteurizada, agua, vinagre, sal, azúcar, harina de mostaza, extractos naturales (pimienta, limón, mostaza), sustancia conservadora (sorbato de potasio), antioxidante natural (mezcla de tocoferoles), acentuador de sabor (glutamato monosódico), colorante natural (beta-caroteno vegetal), jugo de limón, secuestrante (EDTA calcio disódico).		
ALÉRGENOS	CONTIENE HUEVO		
ASPECTO	Textura cremosa, homogénea, consistencia medianamente fluida a temperatura ambiente, color amarillo característico, sin materias extrañas y sin separación de aceite. Material de envase limpio con código de producción en forma legible, rotulado de acuerdo a Norma de Rotulados vigente, sin producto que sobresalga del envase primario.		
TIEMPO DE VIDA	Doypack, 12 meses Sachets, 9 meses Bolsas, 9 meses		
Ultima actualización: 11/08/2021			



aló Alicorp T (511) 7089300
www.grupoalicorp.com

Alicorp S.A.A

Planta COPSA

Av. Argentina 4793

Carmen de la Legua Reynoso

Lima 100 - Perú

T (511) 3150800

HOJA TÉCNICA

PRODUCTO : MAYONESA "ALACENA"

ENVASE PRIMARIO

Sachet y Doypack: trilaminado PET/Aluminio/PEBD.

Bolsa: Bilaminado sin impresión

ENVASE SECUNDARIO

Caja de doypacks: Caja de cartón tipo wrap around (envolvente) impresa, con fecha de vencimiento / código de lote.

Armada con pegamento Hot melt.

Caja de sachets y bolsas: Caja de cartón impresa, con código de producción expresado como fecha de vencimiento, impreso por el sistema de inyección de tinta. Cinta adhesiva sin impresión en cara superior e inferior de la caja.

SISTEMA DE CODIFICACIÓN DE LOTE

** CONSUMIR ANTES DE / LOTE : (ya impreso):

Para doypacks y bolsas: DD MM AA hh:mm #L

Para sachets: DD MM AA #

Envase secundario: DD MM AA hh:mm L XXXX

#: Número de máquina de envasado

L: Planta Lima

XXXX: Número correlativo de producción de turno

ALMACENAMIENTO

Conservar en lugar fresco y seco, evitando la exposición directa al sol u otras fuentes de calor. Una vez abierto refrigerar. No Congelar.

PRESENTACIONES

Mercado local

Caja x 240 sachets x 8g

Caja x 24 doypacks x 95g

Caja x 12 doypacks x 190g

Caja x 12 doypacks x 475g

Caja x 6 doypacks x 950g

Caja x 3.8kg : 2 bolsas x 1.9kg

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porciones por envase:

8g: X = 1

95g: X = 6

190g: X = 13

475g: X = 32

950g: X = 63

3800g: X=253

Información Nutricional

Tamaño de la porción: 1 cucharada (15g)

Porciones por envase: x

Cantidad por Porción:

Calorías	110 kcal	Calorías de grasa	110.00 kcal
			% Valor Diario *
Grasa Total	12 g		15 %
Grasa Saturada	2 g		10 %
Grasa Trans**	0 g		
Colesterol	5 mg		2 %
Sodio	90 mg		5 %
Carbohidratos Totales	0 g		0 %
Fibra Dietética	0 g		0 %
Azúcares Totales	0 g		
Proteína	0 g		

* Porcentajes de Valores Diarios (VD) están basados en una dieta de 2000 kcal.

** Según normativa FDA (EEUU), contenido de grasas trans menor a 0.5g por porción puede ser declarado como 0g. Según Ley N°29571, contenido de grasas trans es menor a 5g/100g

No es fuente significativa de Vitamina A, Vitamina C, Calcio y Hierro.

